PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 13ª REGIÃO

Processo Administrativo: 00101.00.75.2013.5.13.0000-e

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 061/2013

O Egrégio TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO,
em  Sessão  Administrativa  realizada  em  29/05/2013,  sob  a
Presidência de Sua Excelência o Senhor Desembargador CARLOS COELHO
DE MIRANDA FREIRE, com a presença do Representante da Procuradoria
Regional do Trabalho, Sua Excelência o Senhor Procurador  EDUARDO
VARANDAS  ARARUNA,  presentes  Suas  Excelências  os  Senhores
Desembargadores  UBIRATAN  MOREIRA  DELGADO,  ANA  MARIA  FERREIRA
MADRUGA,  FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO E SILVA,  PAULO MAIA FILHO,
EDUARDO SÉRGIO DE ALMEIDA,  WOLNEY DE MACEDO CORDEIRO e  LEONARDO
JOSÉ VIDERES TRAJANO, RESOLVEU, por unanimidade de votos, aprovar
as  listas  de  antiguidade  dos  Magistrados  pertencentes  aos  seus
quadros, para fins de promoção, conforme quadros anexos, relativas
ao período até 31 de dezembro de 2012.

OBSERVAÇÕES: Ausente,  justificadamente,  Sua  Excelência  o  Senhor
Desembargador  Vicente  Vanderlei  Nogueira  de  Brito.  Ausente Sua
Excelência  o  Senhor  Desembargador  Edvaldo  de  Andrade,  que  se
encontra em gozo de férias regulamentares.

ANDERSON ANTÔNIO PIMENTEL
Secretário do Tribunal Pleno e de

Coordenação Judiciária A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

A
N
D
E
R
S
O
N

A
N
T
O
N
I
O

P
I
M
E
N
T
E
L

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
3
/
0
6
/
2
0
1
3

1
5
:
2
4
:
4
2

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

8
2
0
0
8
D
C
3
8
D
.
7
A
F
B
7
5
F
2
8
F
.
E
1
1
2
6
A
1
1
2
2
.
8
0
0
7
4
9
E
0
4
3

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt13.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 0010100.2013.000.10514 Seq. 10 -  p. 1 de 7

ANEXO I
DESEMBARGADORES FEDERAIS DO TRABALHO – TRT DA 13ª REGIÃO

N  O  M  E

Desembargador Juiz Titular
de Vara

Juiz do
Trabalho
Substituto

Magistratura
Trabalhista 13ª
Região

Lei
nº5.442/68
Art. 9º

Tempo Total na
Magistratura
Trabalhista

Tempo de
Serviço
Público
Anterior

Licença
Prêmio (Cont.
em dobro)
Art.5º Lei
8.162/91

Tempo de
Serviço
Empresa
Privada
(Lei nº
6.226/75)

Tempo de
Advocacia
(Lei nº
7.722/89)

Tempo Serviço
Geral

VICENTE VANDERLEI NOGUEIRA
DE BRITO 6883 6883 6883 5.585 12468

ANA MARIA FERREIRA MADRUGA 5382 4.311 2.504 12197 12197 3.112 600 1.418 17327

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO
E SILVA 4450 4.723 273 9446 9446 4.852 14298

EDVALDO DE ANDRADE 3850 4.723 873 9446 1.815 11261 5.886 900 18047

PAULO AMÉRICO MAIA DE
VASCONCELOS FILHO 3175 4.037 925 8137 8137 1.301 1.453 10891

CARLOS COELHO DE MIRANDA
FREIRE 2696 5.842 908 9446 9446 494 5.469 15409

UBIRATAN MOREIRA DELGADO 746 6.487 1.298 8531 8531 1.196 1.801 11528

EDUARDO SÉRGIO DE ALMEIDA 488 6745 2213 9446 9446 1867 2834 14147

WOLNEY DE MACEDO CORDEIRO 281 6893 251 7425 418 7843 627 8470
LEONARDO JOSÉ VIDERES
TRAJANO 50 50 50 50

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR ANDERSON ANTONIO PIMENTEL (Lei 11.419/2006)
 EM 03/06/2013 15:24:42 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 82008DC38D.7AFB75F28F.E1126A1122.800749E043

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
3
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

0
0
1
0
1
0
0
.
2
0
1
3
.
0
0
0
.
1
0
5
1
4

S
e
q
.

1
0

-

p
.

2

d
e

7

ANEXO II
JUÍZES DO TRABALHO TITULARES DE VARA – TRT DA 13ª REGIÃO

N  O  M  E

Juiz Titular
de Vara

Juiz do
Trabalho
Substituto

Magistratura
Trabalhista 13ª
Região

Lei
nº5.442/68
Art. 9º

Tempo Total na
Magistratura
Trabalhista

Tempo de
Serviço
Público
Anterior

Tempo de
Serviço
Empresa
Privada
(Lei nº
6.226/75)

Tempo de
Advocacia
(Lei nº
7.722/89)

Tempo Serviço
Geral

MARGARIDA ALVES DE ARAÚJO
SILVA
1ª VARA DE JOÃO PESSOA

7201 936 8137 8137 7.857 15994

HERMINEGILDA LEITE MACHADO
3ª VARA DE JOÃO PESSOA 7195 579 7774 428 8202 4.385 204 12791
MIRTES TAKEKO SHIMANOE
4ª VARA DE JOÃO PESSOA 7185 297 7482 721 8203 4.207 123 3.750 16283
RITA LEITE BRITO ROLIM
6ª VARA DE JOÃO PESSOA 7097 66 7163 7163 7163
ANTÔNIO C. DA COSTA NETO
VARA DE GUARABIRA 7097 66 7163 7163 4.389 11552
RÔMULO TINOCO DOS SANTOS
8ª VARA DE JOÃO PESSOA 7097 66 7163 7163 7163
ARNALDO JOSÉ DUARTE DO AMARAL
9ª VARA DE JOÃO PESSOA 6788 375 7163 7163 7163
NORMANDO SALOMÃO LEITÃO
7ª VARA DE JOÃO PESSOA 5967 1.196 7163 7163 5.117 12280
PAULO HENRIQUE TAVARES DA
SILVA
5ª VARA DE JOÃO PESSOA

5480 1.512 6992 6992 1.267 8259

ADRIANA SETTE DA ROCHA RAPOSO
1ª VARA DE SANTA RITA 5276 1.716 6992 6992 1.356 8348
SOLANGE MACHADO CAVALCANTI
2ª VARA DE JOÃO PESSOA 5187 1.805 6992 6992 1.270 8262
JOSÉ AIRTON PEREIRA
VARA DE MAMANGUAPE 4550 2.442 6992 6992 5.024 1.651 13667
JOSÉ FÁBIO GALVÃO
VARA DE ITABAIANA 4336 2.656 6992 6992 6.297 120 13409

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR ANDERSON ANTONIO PIMENTEL (Lei 11.419/2006)
 EM 03/06/2013 15:24:42 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 82008DC38D.7AFB75F28F.E1126A1122.800749E043

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
3
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

0
0
1
0
1
0
0
.
2
0
1
3
.
0
0
0
.
1
0
5
1
4

S
e
q
.

1
0

-

p
.

3

d
e

7

ANEXO II (Continuação)

N  O  M  E

Juiz Titular
de Vara

Juiz do
Trabalho
Substituto

Magistratura
Trabalhista 13ª
Região

Lei
nº5.442/68
Art. 9º

Tempo Total na
Magistratura
Trabalhista

Tempo de
Serviço
Público
Anterior

Tempo de
Serviço
Empresa
Privada
(Lei nº
6.226/75)

Tempo de
Advocacia
(Lei nº
7.722/89)

Tempo Serviço
Geral

HUMBERTO HALISON B. DE C. E
SILVA
3ª VARA DE CAMPINA GRANDE

4042 2.273 6315 211 6526 5.085 365 11976

ANA PAULA AZEVEDO SÁ C. PORTO
5ª VARA DE CAMPINA GRANDE 3757 3.235 6992 6992 1.899 1.618 10509
ROBERTA DE PAIVA SALDANHA
1ª VARA DE CAMPINA GRANDE 3060 3.503 6563 6563 3.512 10075
ANTÔNIO EUDES VIEIRA JÚNIOR
2ª VARA DE SANTA RITA 2847 3.468 6315 211 6526 1.780 8306
JOÃO AGRA TAVARES DE SALES
VARA DE PICUÍ 2724 3.591 6315 211 6526 2.121 8647
JUAREZ DUARTE LIMA
VARA DE AREIA 2575 3.738 6313 926 7239 6.555 13794
MARIA IRIS DIÓGENES BEZERRA
4ª VARA DE CAMPINA GRANDE 2514 3.767 6281 6281 841 641 7763
MARIA DAS DORES ALVES
2ª VARA DE CAMPINA GRANDE 2339 3.942 6281 6281 3.470 9751
MARIA LILIAN LEAL DE SOUZA
VARA DE MONTEIRO 2183 4.098 6281 6281 3.201 9482
ANDRÉ WILSON AVELLAR DE
AQUINO
VARA DE PATOS

2100 3.625 5725 110 5835 4.331 10166

NAYARA QUEIROZ MOTA DE SOUSA
VARA DE CATOLÉ DO ROCHA 2069 3.487 5556 5556 2.630 8186
PAULO ROBERTO VIEIRA ROCHA
VARA DE SOUSA 561 3545 4106 1029 5135 3392 549 9076
CLÁUDIO PEDROSA NUNES
VARA DE CAJAZEIRAS 379 5099 5478 905 6383 4159 10542
ANDRÉ MACHADO CAVALCANTI
VARA DE ITAPORANGA 109 3830 3939 928 4867 3425 8292

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR ANDERSON ANTONIO PIMENTEL (Lei 11.419/2006)
 EM 03/06/2013 15:24:42 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 82008DC38D.7AFB75F28F.E1126A1122.800749E043

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
3
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

0
0
1
0
1
0
0
.
2
0
1
3
.
0
0
0
.
1
0
5
1
4

S
e
q
.

1
0

-

p
.

4

d
e

7

ANEXO III
JUÍZES DO TRABALHO SUBSTITUTOS – TRT DA 13ª REGIÃO

N  O  M  E

Juiz do Trabalho
Substituto
13ª Região

Lei
nº5.442/68
Art. 9º

Tempo Total na
Magistratura
Trabalhista

Tempo de
Serviço
Público
Anterior

Tempo de
Serviço
Empresa
Privada
(Lei nº
6.226/75)

Tempo de
Advocacia
(Lei nº
7.722/89)

Tempo de Serviço
Geral

ARNÓBIO TEIXEIRA DE LIMA 5478 436 5914 6.702 1.074 13690
ANA PAULA CABRAL CAMPOS 5478 90 5568 1.599 7167
DAVID SÉRVIO COQUEIRO DOS
SANTOS 4182 4182 2.303 6485

CARLOS HINDEMBURG DE
FIGUEIREDO 4182 4182 5.145 9327

ANA CLÁUDIA MAGALHÃES JACOB 4106 1.029 5135 2.736 7871
EDUARDO SOUTO MAIOR BEZERRA
CAVALCANTI 3948 1.060 5008 2.417 7425
JOLIETE MELO RODRIGUES
HONORATO 3808 41 3849 2.288 6137

ROSIVÂNIA GOMES CUNHA 3528 235 3763 4.880 8643
ADRIANO MESQUITA DANTAS 2478 2478

1.593 4071
ANA BEATRIZ DIAS FERNANDES 2478 691 3169 80 3249

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR ANDERSON ANTONIO PIMENTEL (Lei 11.419/2006)
 EM 03/06/2013 15:24:42 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 82008DC38D.7AFB75F28F.E1126A1122.800749E043

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
3
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

0
0
1
0
1
0
0
.
2
0
1
3
.
0
0
0
.
1
0
5
1
4

S
e
q
.

1
0

-

p
.

5

d
e

7

ANEXO III (Continuação)

N  O  M  E

Juiz do Trabalho
Substituto

 13ª Região

Lei
nº5.442/68
Art. 9º

Tempo Total na
Magistratura
Trabalhista

Tempo de
Serviço
Público
Anterior

Tempo de
Serviço
Empresa
Privada
(Lei nº
6.226/75)

Tempo de
Advocacia
(Lei nº
7.722/89)

Tempo de Serviço
Geral

VERUSKA SANTANA SOUSA DE SÁ 2478 2478 2478

ALEXANDRE ROQUE PINTO 2437 1.792 4229 2.972 24 7225

JOSÉ DE OLIVEIRA COSTA FILHO 2269 809 3078 2.199 5277

MARCELLO WANDERLEY MAIA PAIVA 2183 2183 4.104 5.095 11382

ALEXANDRE AMARO PEREIRA 2183 43 2226 6.181 1.244 9651

JOSÉ ARTUR DA SILVA TORRES 2183 2183 5.119 7302

LINDINALDO SILVA MARINHO 2183 2183 2183

ANDREA LONGOBARDI ASQUINI 2183 2183 2183
MIRELLA D’ARC DE MELO CAHU
ARCOVERDE DE SOUZA 2183 2183 2183

RENATA MARIA  MIRANDA SANTOS 2183 2183 8.312 10495

MARCELO RODRIGO CARNIATO 2133 126 2259 2259

CLOVIS RODRIGUES BARBOSA 2102 229 2331 6.630 1.108 10069

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR ANDERSON ANTONIO PIMENTEL (Lei 11.419/2006)
 EM 03/06/2013 15:24:42 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 82008DC38D.7AFB75F28F.E1126A1122.800749E043

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
3
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

0
0
1
0
1
0
0
.
2
0
1
3
.
0
0
0
.
1
0
5
1
4

S
e
q
.

1
0

-

p
.

6

d
e

7

ANEXO III (Continuação)

N  O  M  E

Juiz do Trabalho
Substituto
13ª Região

Lei
nº5.442/68
Art. 9º

Tempo Total na
Magistratura
Trabalhista

Tempo de
Serviço
Público
Anterior

Tempo de
Serviço
Empresa
Privada
(Lei nº
6.226/75)

Tempo de
Advocacia
(Lei nº
7.722/89)

Tempo de Serviço
Geral

SÉRGIO CABRAL DOS REIS 2031 1.844 3875 1.155 5030
FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA
JÚNIOR 1723 167 1890 4.870 6760

PAULO NUNES DE OLIVEIRA 1723 167 1890 1890

ALBÉRICO VIANA BEZERRA 1590 1.022 2612 7.636 10248

JOSÉ GUILHERME MARQUES JÚNIOR 1590 801 2391 2391

FLÁVIO LONDRES DA NÓBREGA 1415 565 1980 1980
FRANCISCA POLIANA ARISTÓTELIS
ROCHA DE SÁ 1188 1.234 2422 2422

ADRIANA LEMES FERNANDES 624 2271 2895 2895

AÉRCIO PEREIRA DE LIMA FILHO 554 1200 1754 1754
FLÁVIA ROBERTA FARIAS DA COSTA
ASSUNÇÃO 295 2019 2314 1034 3348

LUIZ ANTÔNIO MAGALHÃES 20 4877 4897 8617 13514

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR ANDERSON ANTONIO PIMENTEL (Lei 11.419/2006)
 EM 03/06/2013 15:24:42 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 82008DC38D.7AFB75F28F.E1126A1122.800749E043

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
3
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

0
0
1
0
1
0
0
.
2
0
1
3
.
0
0
0
.
1
0
5
1
4

S
e
q
.

1
0

-

p
.

7

d
e

7